<sup>19</sup> Hebr. xii, 1. <sup>a</sup> Malth. xxvi, 30.

<sup>b</sup> Edita, τὴν τοῦ εἰδους.

#### NOTÆ.

rit Maximus : 'Ἐν τῷ ἐπιγεγραμμένῳ λόγῳ εἰς τὰ  
Ἐπιφάνια τῆς ἐνανθρωπήσεως τοῦ Θεοῦ Λόγου, οὐ  
ἡ ἀρχή, Αὐτήν ἐπιφάνειαν. Sic passim breviant  
auctorum scripta antiquarii, sive etiam nullo ju-  
dicio.'

(g) Εἳ τῷ ἐπιγεγραμμένῳ, Αὐτήν ἐπιφάνειαν.  
In Agthonis suggest. aliter et melius, Ei τῇ ἐπι-  
γράφᾳ τῇ; ἐνανθρωπήσεως τοῦ Θεοῦ Λόγου qui sit  
ipse libri seu orationis titulus; quod vero habet  
Maximi epistola, ejus initium. Plene itaque scrip-

stus enim, Verbum Deus erat, etiam perfectæ unitus carni, ac factus homo; non qui sibi ipse mentem mutabilem, naturali voluntate in contraria motu incitatam, copulasset; sed qui ipse potius sibi mens existens, immutabili divina voluntate cuncta præstaret. Non alia quidem divina voluntas, alia deificata, ut sensit Gregorius Cappadox; alioqui esset mutabilis. Quod enim potuit deitate imbul, omnino etiam poterat, in morem prioris Adæ, terrenum effici. » In sexta quoque epistola, ex iis quas scripsit ad Timotheum ejus adjutorem, ac impietas scelestissimum socium: « Qui duas Christi voluntates dicit, juxta ac olim dixere, nuncque dicunt, aut unum, duos inducit christos, nedum natura, sed et odio inter se divisos, aut eundem secum ipso pugnantem. Ubi enim binarius, plane divisio est. » Sed et Themistius, Severi quidem partis defensor, Agnoetarum vero pravae sententiae auspex, capite 45 libri secundi ex iis quos scripsit, adversus oblatum Theodoræ Augustæ tomum a Theodosio hæresiarcha, eorum scilicet principe, qui ab eo sectæ nomen traxerunt, hæc Deo exoso ore: « Nec enim quod et sacer Athanasius duas Christum voluntates ostendisse ait, quo tempore mortem subiit, jam quoque duas ei voluntates assignaverimus, idque adeo inter se pugnantes, ut tuis his syllogismis confici arbitraris; sed pie unam velut unius Emmanuelis, voluntatem noverimus; quæ, modo quidem humano more, modo autem divino moveretur. » Idemque rursus ominosus homo nocentissimusque hæreticus, capite 52, libri tertii ejus operis, quod contributus sui impietati consenteum edidit: « Unam dico Emmanuelis scientiam, unamque operationem, uti et voluntatem. Sic ergo considera: Qui immutabilis est, **¶** ut Deus, qui omni superior affectu ac labe est, humano more innotus secundum voluntatem, mortem detrectat; rursumque divina fiducia adversum mortem audet; quod utrumque per carnem præstat. » Atque haec quidem isti perverse.

*Dividientium hæreticorum, fidei adversæ de una voluntate et operatione sententia.* — Qui autem par illis eonatu sensuque veritati adversantur, qui nimurum divisionis magistri ac assertores existunt, ad parem illis eundemque de una voluntate unaque operatione errorem impingentes (qui scilicet animi sententia ac voluntate constantem, quæ affe-